
 

- AVISO DE REVOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 030/2025.

- EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Segunda-feira
30 de junho de 2025 Prefeitura Municipal de Ipupiara

Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

Segunda-feira, 30 de junho de 2025 - Edição nº 1554

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 5B563F20D4-5A85405431-98BA53C414-8CB6DAF7F1 | Edição: 1554

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067  
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br  

 

 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 030/2025 

 

O Prefeito Municipal de Ipupiara/BA, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas e, 
ainda, em cumprimento às disposições contidas no Art. 165, Alínea “d” da Lei Federal 
nº 14.133/2021, decide REVOGAR o aviso de Contratação de Direta – Dispensa de 
Licitação Nº 030/2025, cujo objeto é contratação de empresa para aquisição de 

equipamentos de informática (Computadores e impressoras), para atender as 
demandas das diversas secretarias do Município de Ipupiara-BA, pela seguinte 
motivação: 

 
CONSIDERANDO que o ato administrativo revogatório é resultante do poder 

discricionário, prerrogativa que a Administração detém para rever suas atividades em 

busca dos melhores meios para o alcance do fim maior, o interesse público; 

 

CONSIDERANDO que o interesse público nada mais é do que o interesse da 

coletividade e que cada ato da Administração Pública deve ter por escopo a 

satisfação desse interesse dos cidadãos;  

 

CONSIDERANDO que foi constatado erro na especificação dos itens que compõem o 

termo de referência que comprometeu todo o processo; 

 

Desta forma, a Administração Pública ao constatar as inconsistências, decide 

REVOGAR o AVISO DE DISPENSA Nº 030/2025, publicado no dia 17 de junho de 2025, 

respeitando-se assim os princípios da legalidade e da boa-fé administrativa. Assim, por 

razões de conveniência e oportunidade e verificado que o interesse público poderá 

ser satisfeito de uma forma mais adequada, incumbe ao órgão licitante revogar o 

presente chamamento público para dispensa de licitação. Informações na Sala de 

Licitações e Contratos, situada na situada na Praça Santos Dumont, 101 – Centro. 

Ipupiara – BA., ou pelo número (77)3646-1067. Email. licitacaopmipupiara@gmail.com. 

Ipupiara/BA, 30 de junho de 2025. 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO  
Prefeito Municipal 

 

Segunda-feira
30 de junho de 2025
Edição nº 1554

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 5B563F20D4-5A85405431-98BA53C414-8CB6DAF7F1 | Edição: 1554

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

  
 

  
 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2025 

 

Processo Administrativo: 085/2025. Contrato: 097/2025. Contratante: FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: EDSON PEREIRA BESSA, inscrita no 

CNPJ nº 13.019.911/0001-02.  Objeto: Contratação de empresa especializada 

para fornecimento de kits enxoval auxílio natalidade (para recém nascidos), 

destinado às famílias que se encontram em situação de vulnerabilidade 

social, para atender às demandas do Fundo Municipal de Assistência Social 

do município de Ipupiara, Bahia. Vigência:  12 (doze) meses. Valor Global: R$ 

39.700,00 (trinta e nove mil e setecentos reais). Dotação Orçamentária: 

0280001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – PROJETO/ATIVIDADE 

2050 / 2046 / 2045 – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32.00 – FONTE DE RECURSOS 

1500 / 1660. Fundamentação Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 

14.133/2021. Assinatura do Contrato: 10 de junho de 2025. 

 

 

Segunda-feira
30 de junho de 2025
Edição nº 1554

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 5B563F20D4-5A85405431-98BA53C414-8CB6DAF7F1 | Edição: 1554

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-06-30T17:08:44-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




